Trụ sở: Phòng 805, Lầu 8 , Tòa nhà Saigon Paragon, số 3, Nguyễn Lương Bằng, Phường Tân Phú, Quận 7, TP.
Hồ Chí Minh.

Điện thoại:   (028) 54136338      - Fax:   (028) 54136340

E-mail: tulv.gds@anphapetrol.com      - Website: ww.anphapetrol.com

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

DẦU KHÍ AN PHA

Số: 306 /2021/ASP-SGDCKHCM
V/v Xin gia hạn công bố thông tin Báo cáo

tài chính riêng và hợp nhất giữa niên độ năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

TP HCM, ngày 23 tháng 8 năm 2021

 Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

  - Sở Giao dịch chứng khoán TP HCM

 Công ty Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha xin chân thành cảm ơn sự quan tâm hỗ trợ của

Quý cơ quan trong thời gian qua.

 Thực hiện theo quy định tại Mục 2 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020

của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ

Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha phải công bố thông tin về Báo cáo tài chính giữa niên độ cho kỳ kế

toán 6 tháng kết thúc ngày 30/6/2021 đã được soát xét bởi tổ chức kiểm toán được chấp thuận.

 Công ty Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha đã tiến hành ký kết hợp đồng soát xét và kiểm

toán số 81/2022/HĐKT-CPA VIETNAM-HCM ngày 28/06/2021 với Công ty TNHH Kiểm toán

CPA VIETNAM để thực hiện Soát xét Báo cáo tài chính riêng, Báo cáo tài chính hợp nhất

giữa niên độ cho kỳ kế toán 6 tháng kết thúc ngày 30/6/2021 và kiểm toán Báo cáo tài chính

riêng, Báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2021 của Công ty

Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha theo quy định.

 Hiện nay, do dịch bệnh COVID - 19 đang diễn biến hết sức phức tạp trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam, Công ty Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha và các đơn vị

thành viên trực thuộc chủ yếu đóng trên địa bàn này nên hoạt động sản xuất kinh doanh nói chung và

công tác lập, soát xét Báo cáo tài chính bán niên năm 2021 gặp rất nhiều khó khăn do phải thực hiện

giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ và tiếp tục

giãn cách theo Công văn số 2718/UBND-VX ngày 15/8/2021 của UBND TPHCM về tiếp tục áp

dụng biện pháp giãn cách xã hội toàn TP để quyết liệt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19.

 Như vậy nếu tiếp tục giãn cách xã hội thêm 30 ngày nghĩa là từ 0h ngày 16/08/2021 đến ngày

0h ngày 15/9/2021 mới kết thúc. Nhưng sau đợt cách ly này không biết diễn biến thế nào về dịch

bệnh COVID 19 nên các công việc liên quan đến soát xét Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất giữa

niên độ cho kỳ kế toán 6 tháng kết thúc ngày 30/6/2021 của Công ty Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí

An Pha sẽ gặp khó khăn về cung cấp dữ liệu, tài liệu và chứng từ liên quan đến cuộc soát xét Báo cáo

tài chính riêng và hợp nhất giữa niên độ cho kỳ kế toán 6 tháng kết thúc ngày 30/6/2021 do thực hiện

giãn cách theo quy định trên.

 Vì vậy, Công ty Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha kính đề nghị Ủy ban Chứng khoán Nhà

nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Tp Hồ Chí Minh xem xét chấp thuận gia hạn thời gian công bố

thông tin đối với Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất giữa niên độ cho kỳ kế toán 6 tháng kết thúc

ngày 30/6/2021 đã được soát xét của Công ty Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha như sau:

 - Báo cáo tài chính riêng giữa niên độ cho kỳ kế toán 6 tháng kết thúc ngày 30/6/2021: chậm

nhất đến ngày 20/9/2021

 - Báo cáo tài chính hợp nhất giữa niên độ cho kỳ kế toán 6 tháng kế thúc ngày 30/6/2021:

Chậm nhất đến ngày 20/9/2021.

 Công ty Cổ Phần Tập Đoàn Dầu Khí An Pha cam kết sẽ tập trung phối hợp với đơn vị kiểm

toán thực hiện công tác lập, soát xét Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất giữa niên độ cho kỳ kế

Trụ sở: Phòng 805, Lầu 8 , Tòa nhà Saigon Paragon, số 3, Nguyễn Lương Bằng, Phường Tân Phú, Quận 7, TP.
Hồ Chí Minh.

Điện thoại:   (028) 54136338      - Fax:   (028) 54136340

E-mail: tulv.gds@anphapetrol.com      - Website: ww.anphapetrol.com

toán 6 tháng kết thúc ngày 30/6/2021 và thực hiện việc công bố thông tin theo thời gian cho phép

gia hạn của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở Giao dịch chứng khoán Tp Hồ Chí Minh.

 Rất mong nhận được sự quan tâm chấp thuận của Quý cơ quan.

 Trân trọng.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Lưu: Phòng TCKT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ AN PHA

   TỔNG GIÁM ĐỐC

      TRẦN MIH LOAN

Nguyễn Hồng Hải

user
Stamp

		2021-08-23T14:34:41+0700
	TRẦN MINH LOAN